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fælde kommer op paa det Beløb, vi har. 
haft de 2 sidste Aar. 

Dette vedrørende den ordinære Be- 
villing. Men paa Grund af særlige Forhold 
har Overbestyrelsen for disse Foreninger i 
Juni Maaned i Aar henvendt sig til Mini- 
steriet for at henstille, om det ikke maatte 
finde sig foranlediget til at søge en ekstra- 
ordinær Bevilling paa 15 000 Kr. Forholdet 
er det, at. i 1920, da vi fik den dansktalende 
Del af Sønderjylland tilbage, ' meldte de 
Idrætsforeninger, som findes dernede, sig 
ind under De danske Skytte- og Gymnastik- 
foreninger. De var naturligvis i høj Grad 
forsømte fra den Regerings 홢 Side, under 
hvilken de havde ført deres kummerlige 
Tilværelse, og de stod derfor tilbage med 
alting. Man henvendte sig den Gang til 
Regeringen og modtog et ekstraordinært 
Tilskud paa 25 000 Kr., og disse Penge blev 
anvendt paa den Maade, det var tænkt, til 
at skaffe Orden i de sønderjydske Idræts- 
foreninger samt skaffe dem Materiel. Imid- 
lertid er disse Penge jo for længst brugt, og 
man er endnu tilbage med at faa ordnet 
Forholdene i Sønderjylland. Man har derfor 
ment, at man ikke alene var berettiget til, 
men ogsaa forpligtet til at henvende sig til 
Staten for at bede denne yde et Tilskud paa 
5 000 Kr. til de sønderjydske Idrætsforenin- 
ger. Der er 71 Kredse i Sønderjylland, som 
driver Idræt, men der er mange flere, som 
ønsker at øve sig paa samme Vis, og de 
mangler Midler dertil, navnlig Midler til 
Anskaffelse af Redskaber. Da de i For- 
vejen er saa mange dernede, og de 
venter en betydelig Tilgang, saafremt de 
kan skaffe sig Redskaber, mener vi at 
have Haab om et gunstigt Resultat af 
vor Anmodning til Ministeriet om at 
faa et ekstraordinært Tilskud paa 5 000 Kr. 

Men ved Siden deraf er der over hele Lan- 
det et stærkt Ønske fremme om foruden de 
Øvelser, man hidtil har drevet i de danske 
Skytte- og Gymnastikforeninger, der bestod 
i Skydning og Gymnastik, ogsaa at optage 
fri Idræt. Man behøver ikke at gøre op- 
mærksom paa, hvilken Gavn Ungdommen 
vil have af ogsaa at faa Adgang til at drive 
fri Idræt, at anvende deres Fritid paa Idræt 
i Stedet for paa meget andet og maaske 
for dem skadeligt. For at faa dette sat i 
System er det imidlertid nødvendigt, at der 
kommer Idrætsledere, og til Uddannelse af 
saadanne Idrætsledere har vi anmodet om 
at maatte faa et Beløb paa 10 000 Kr. Det 
er ikke muligt at afse noget af det Beløb, 
vi i Øjeblikket har til Uddannelse af Ledere 
i Gymnastik, thi dette Beløb slaar ikke en 
Gang til. Vi maa anvende en Del af det 

Beløb, der er stillet til Raadighed til fælles 
Udgifter, til Uddannelse af Delingsførere i 
Gymnastik. Det er et meget betydeligt 
Antal Delingsførere, der er uddannet paa 
denne Vis af de danske Skytteforeninger, 
det er flere Tusinde, fra 8 000 til 10 000 
Ledere, der i Løbet af 20 Aar er uddannet 
af de danske Skytte- og Gymnastikforenin- 
ger. Det er en . Gymnastik, som ikke drives 
saa meget inde i Byerne, men som ude paa 
Landet vinder større og større Tilslutning, 
hvilket ogsaa det stigende Medlemsantal er 
et Vidnesbyrd om. Vi har omkring 1 400 
Kredse, hvor der arbejdes paa den af mig 
nævnte Maade, og hvor man ønsker at ud- 
vide Arbejdsfeltet med at indføre fri Idræt. 
Naar man nu betænker, at de Folk, som er 
Ledere dér, udøver deres Gerning frivilligt 
og ordentligvis uden noget som helst Veder- 
lag, forekommer det mig, at her ogsaa turde 
være Anledning til at tage op til velvillig 
Overvejelse, om man ikke kunde imøde- 
komme denne Henstilling fra Overbestyrel- 
sen og bevilge det ekstraordinære Tilskud. 

Jeg vil gerne fremsætte et Par Bemærk- 
ninger om vore militære Musikkorps. Vore 
Musikkorps blev ved Hærlovene af 1922 
bedre udstyret, end de i en Aarrække havde 
været. I en Aarrække havde de ved Fod- 
folksregimentet bestaaet af 9 faste Musikere 
af Linien og 3 af Reserven, men disse Mu- 
sikere af Reserven var ikke altid til Dis- 
position, saa det var et overmaade faatalligt 
Korps, man havde til Raadighed. Ved Hær- 
lovene af 1922 blev dette Korps forøget til 
15 faste Musikere af Linien, og naturligvis 
kunde der løses helt andre Opgaver, end det 
tidligere havde været muligt, og de Opgaver., 
som man gav sig i Kast med, kunde man 
give en helt anden Udførelse end tidligere. 
Jeg minder ogsaa om, at det navnlig paa, 
Initiativ af den tidligere Forsvarsminister 
Brorsen blev gennemført, at Militærmusik- 
ken ikke alene som tidligere skulde være 
til Glæde for de militære Afdelinger og for 
de Byer, i hvilke der laa Garnison, men at 
disse Musikkorps ogsaa kom ud omkring i 
Landet. Jeg tror, det har vundet meget stor 
Tilslutning ude omkring i Landet, at disse 
militære Musikkorps har kunnet komme ud 
og vederlagsfrit give Koncerter. Medens 
man tidligere tog Musikdirigenter, navnlig 
efter Aldersorden, idet man mente, man 
fortrinsvis skulde tage Hensyn til, hvem 
der var den ældste, og til vedkommendes 
militære Kvalifikationer, er der sket det i 
Aarenes Løb, at man nu ikke alene tager 
det Hensyn, men tillige, og i betydelig Grad, 
tager Hensyn til vedkommendes musikalske 
Evner og Egenskaber. Paa denne Maade 


